BOLETIM DE SERVIÇOS - 01/04/2024 ATÉ 30/04/2024

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 1215/2024 - GAB/REI/IFPI, de 12 de abril de 2024.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Decreto nº 9.203,
de 22 de novembro de 2017, a Portaria nº 4.079/JFPI, de 09 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art. 1º Designar os membros representantes do Comitê de Governança
Institucional, titulares e suplentes, conforme Quadro abaixo:

COMPOSIÇÃO TITULAR (SIAPE) SUPLENTE (SIAPE)

Reitor
Paulo Borges da Cunha
(SIAPE 1288003)

-

Pró-Reitoria de
Administração

Larissa Santiago de Amorim
(SIAPE 1760024)

Ciro Lima Silva
(SIAPE 1560027)

Pró-Reitoria de
Desenvolvimento
Institucional

Paulo Henrique Gomes de
Lima (SIAPE 1187064)

Anaítes Maria de Moraes
Silva (SIAPE 1670320)

Pró-Reitoria de Ensino
Odimógenes Soares Lopes
(SIAPE 1341229)

Nalva Maria Rodrigues de
Sousa (SIAPE 1886967)

Pró-Reitoria de Extensão
Divamélia de Oliveira
Bezerra Gomes
(SIAPE 1355595)

Robson Alves da Silva
(SIAPE 1512966)

Pró-Reitoria de Pesquisa,
Pós-Graduação e
Inovação

Jose Luís de Oliveira e Silva
(SIAPE 1561121)

Ricardo Basílio de Oliveira
Caland (SIAPE 2581456)

Diretoria de Gestão de
Pessoas

Luciana Soares da Rocha
(SIAPE 1062647)

Adriana Nobre Arrais
(SIAPE 1807875)

Diretoria de Tecnologia da
Informação

Diego Cordeiro de Oliveira
(SIAPE 3073616)

Natanael Ribeiro da Silva
(SIAPE 2151098)

Diretoria-Geral - Campus
Angical

Samara Maria Viana da
Silva Lacerda (SIAPE ​​​​​​​
1886994)

Daniel Ribeiro da Fonseca
(SIAPE 2151379)

Diretoria-Geral - Campus
Campo Maior

Danilo Alves do Nascimento
(SIAPE 1152811)

Acenilso Lima de Araújo
(SIAPE 2298241)

Diretoria-Geral - Campus
Cocal

José Regilmar Teixeira da
Silva (SIAPE 2177471)

Raimundo Pio Mendes Vieira
Júnior (SIAPE 2177487)

Diretoria-Geral - Campus Laécio Barros Dias Anaian Antunes Bembem

Corrente (SIAPE 1846311) (SIAPE 2298024)

Diretoria-Geral - Campus
Avançado Dirceu
Arcoverde

Liana Siqueira do
Nascimento Marreiro
(SIAPE 1969581)

Pedro Alves da Costa Filho
(SIAPE 2154322)

Diretoria-Geral - Campus
Floriano

Edenise Alves Pereira
(SIAPE 1250033)

André Francisco Coelho
Castro (SIAPE 1816213)

Diretoria-Geral - Campus
Avançado José de Freitas

José dos Santos de Moura
(SIAPE 2699932)

José Valdir Luz
(SIAPE 2214620)

Diretoria-Geral - Campus
Oeiras

Paulo Henrique de Carvalho
Bueno (SIAPE 1484508)

Laerte Bezerra de Amorim
(SIAPE 2156192)

Diretoria-Geral - Campus
Parnaíba

Luís Fernando dos Santos
Souza (SIAPE 1793437)

Marcelo Ribeiro Mesquita
(SIAPE 1493796)

Diretoria-Geral - Campus
Paulistana

Francisco Washington
Soares Gonçalves
(SIAPE 1837999)

Francisco Raimundo de Souza
Neto (SIAPE 2318961)

Diretoria-Geral - Campus
Pedro II

Raimundo Nonato Alves da
Silva (SIAPE 1336201)

William de Souza Melo
(SIAPE 2318978)

Diretoria-Geral - Campus
Picos

Lourenilson Leal de Sousa
(SIAPE 1496952)

Rubens de Carvalho
Almondes (SIAPE 1058069)

Diretoria-Geral - Campus
Avançado Pio IX

Raimunda Ferreira Gomes
Coelho (SIAPE 1335458)

Jonas Antônio de Lima Brito
(SIAPE 1752995)

Diretoria-Geral - Campus
Piripiri

Paulo César Lopes de
Arruda (SIAPE 1276863)

Wanderson de Vasconcelos
Rodrigues da Silva (1959054)

Diretoria-Geral - Campus
São Raimundo Nonato

Francisco Nogueira Lima
(SIAPE 1809234)

Eptácio Neco da Silva
(SIAPE 2053812)

Diretoria-Geral - Campus
São João do Piauí

Jopson Carlos Borges de
Moraes (SIAPE 1236220)

Rita de Cássia Alves de Freitas
(SIAPE 1407688)

Diretoria-Geral - Campus
Teresina Central

Paulo de Tarso Vilarinho
Castelo Branco
(SIAPE 276193)

Francieric Alves de Araújo
(SIAPE 2459347)

Diretoria-Geral - Campus
Teresina Zona Sul

Germano Lúcio Pereira
Moura (SIAPE 1838031)

Mariana de Morais Sousa
(SIAPE 1734745)

Diretoria-Geral - Campus
Uruçuí

Miguel Antônio Rodrigues
(SIAPE 2770319)

Dayonne Soares dos Santos
(SIAPE 1959251)

Diretoria-Geral - Campus
Valença

Antenor Fortes de
Bustamante
(SIAPE 1969572)

Francisco Alves Frazão Filho
(SIAPE 1959759)

Art. 2º Designar o Pró-Reitor de Desenvolvimento InsUtucional, Paulo Henrique
Gomes de Lima, SIAPE 1187064, como supervisor-geral do Comitê de Segurança
Institucional.

Art. 3º Revogar a PORTARIA nº 1775-A/2021 - GAB/REI/IFPI, de 31 de agosto de
2021.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua expedição.

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI

	Documento assinado eletronicamente por: